
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDO JSME? 

GARANTA CZ a.s. je společností, která řadu let na našem trhu nabízí 

obcím, podnikatelům, zemědělcům, neziskovým organizacím a dalším 

subjektům komplexní služby v oblasti dotačního managementu. 

Společnost GARANTA CZ, a.s. působí od roku 2005 v Jihočeském kraji, 

kde již získala na nejrůznější projekty dotace ve výši více než tři miliardy 

korun. 

 

 
Analýza Vašeho 

projektového záměru 

ve vztahu k dotačním 

možnostem. 

 

 

Odborná pomoc při 

přípravě projektu, 

kvalitní zpracování 

žádosti o dotaci a její 

předložení. 

Zajištění veškeré 

administrativy a 

monitoringu projektu, 

komunikace 

s poskytovatelem 

dotace. 

 

 

Realizace výběrových 

a zadávacích řízení. 

 

Zpracování 

strategických plánů, 

podnikatelských 

záměrů, studií a 

analýz. 

Bezplatné prvotní konzultace nad Vaším 

projektovým záměrem, vyhledání 

vhodného dotačního titulu a zhodnocení 

reálné možnosti získání dotace. 

Přizpůsobení Vašeho 

projektového záměru 

požadavkům příslušného 

dotačního titulu, spolupráce 

s projektanty, rozpočtáři a 

dalšími, zpracování žádosti o 

dotaci včetně všech příloh.  

Zpracování průběžných a 

etapových zpráv, komunikace s 

poskytovatelem dotace, hlášení 

změn v projektu, pomoc při 

zajištění povinné publicity projektu, 

zpracování závěrečné zprávy a 

žádostí o proplacení. 

Realizace zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, či dle vlastních 

podmínek poskytovatele dotace.  

 

GARANTA CZ a.s. 
Kněžská 365/22 

370 01  České Budějovice 

 

 

Ing. Martin Kundrát 

M:      (+420) 602 316 571 

E:  kundrat@garanta-cz.eu 

 

Ing. Zuzana Drábová 

M:      (+420) 725 891 726 

E:  drabova@garanta-cz.eu 

 

www.garanta-cz.eu 
 

 

 

mailto:kundrat@garanta-cz.eu
mailto:drabova@garanta-cz.eu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investice do lesnické infrastruktury 

Záměr a) Investice do lesních cest 

Kdo může žádat: 

 soukromí a veřejní vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé lesa (PUPFL) 

 

Podporované oblasti:  

 rekonstrukce a budování lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních cest 

o výstavba nové lesní cesty (kategorie 1L či 2L) či rekonstrukce stávající 1L či 2L  

o výstavba souvisejících objektů, technického vybavení a nezbytně vyvolaných investic 

 

Způsobilé výdaje: 

 investice, které souvisejí s rekonstrukcí a výstavbou lesních cest včetně souvisejících objektů  

a technického vybavení 

 projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu, maximálně do částky 

odpovídající 20 % způsobilých výdajů 

 nákup pozemků maximálně do částky odpovídající 10 % způsobilých výdajů 

 

Výše dotace: 

 80 % způsobilých výdajů 

 

Podmínky: 

 žadatel je v příslušném hospodářském celku nebo zařizovacím obvodu držitelem lesních pozemků o min. 

výměře 3 ha zařízených schváleným LHP nebo s protokolárně převzatým separátem LHO 

 lesní cesta musí zpřístupňovat alespoň jeden lesní pozemek ve vlastnictví/nájmu/pachtu/výpůjčce 

žadatele 

 výstavba lesních cest (1L nebo 2L) bude podporována pouze v případě, že realizací výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace, nedojde v rámci lesního majetku žadatele ke zvýšení hustoty lesních cest 1L a 2L 

nad hodnotu optimální (vyjádření ÚHÚL)  

 v rámci jedné podané žádosti o dotaci může žadatel realizovat v rámci jednoho LHC nebo ZO pouze jeden 

způsobilý úsek lesní cesty o délce max. 5 km 

 lesní cestou se pro potřeby dotace rozumí účelová komunikace v lese na pozemcích určených k plnění 

funkci lesa nebo na pozemcích, které byly kvůli stavě lesní cesty odňaty plnění funkcí lesa 

 

Důležité přílohy: 

 Je potřeba mít připravené platné a pravomocné odpovídající povolení od stavebního úřadu včetně 

projektové dokumentace. Tyto přílohy se předkládají po zveřejnění projektu v seznamu 

doporučených žádostí a to do 7. 10. 2025. 

 

Termín předkládání žádosti o dotaci:  

 29. 4. – 20. 5. 2025 

 

 

Neproduktivní investice v lesích 
 

Kdo může žádat: 

 soukromí a veřejní vlastníci, nájemci a pachtýři nebo vypůjčitelé lesa (PUPFL) 

 

Podporované oblasti:  

 operace je zaměřena na podporu zvyšování environmentálních a společenských funkcí lesa podporou 

činností využívajících společenského potenciálu lesů 

 

Způsobilé výdaje: 

 opatření k posílení rekreační funkce lesa 

o např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty do šíře 2 metrů  

o výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků, značení významných přírodních prvků, 

výstavba studánek 

 opatření k usměrňování návštěvnosti území 

o např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory 

 opatření k údržbě lesního prostředí 

o např. zařízení k odkládání odpadků 

 opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa 

o např. mostky, lávky, zábradlí, stupně 

 nákup pozemků maximálně do částky odpovídající 10 % celkových způsobilých výdajů 

 

Výše dotace: 

 100 % způsobilých výdajů 

 

Podmínky: 

 projekt lze realizovat na PUPFL na území České republiky s výjimkou ZCHÚ a oblastí Natura 2000  

 dotace se nevztahuje na rozhledny a lesní zookoutky 

 

Důležité přílohy:  

 Je potřeba mít připravené platné a pravomocné odpovídající povolení od stavebního úřadu včetně 

projektové dokumentace. Tyto přílohy se předkládají po zveřejnění projektu v seznamu doporučených 

žádostí a to do 7. 10. 2025. 

 

Termín předkládání žádosti o dotaci: 

 29. 4. – 20. 5. 2025 

 


